
Dirección de Inversiones Turísticas
Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Reporte: defen_emp_nuevas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/06/25 hasta 30/06/25

Fecha de 
inicio

JESLA TRAVEL TOUR

ONE LOVE TOURS BDT

TU BOTÓN DE VIAJE

AIRPORT TRAVEL PANAMA & 
DISCOVER PANAMA 365

ISTHMUS EXPERIENCES 
WORLDWIDE

KAIZEN XPERIENCES

PANGEA BOCAS

Nombre de la empresa

20-05-2025

30-05-2025

03-06-2025

13-06-2025

13-06-2025

13-06-2025

20-06-2025

7Total:

Empleos 
Generados

3

4

4

2

3

3

5

Agencias de Viajes

Tipo de
Licencia

TIPO A

TIPO A

TIPO A

TIPO A

TIPO A

TIPO A

TIPO A

Hospedajes

Provincia

PANAMÁ

BOCAS DEL TORO

PANAMÁ

PANAMÁ

PANAMÁ

PANAMÁ

BOCAS DEL TORO

Fecha de
inicio

LA MIMOSA DE TABOGA

THE SEA SPOT

STAY WILD

HOSTAL FAMILIAR M&M

Nombre de la empresa

13-06-2025

13-06-2025

13-06-2025

19-06-2025

Empleos 
Generados

1

2

2

2

Provincia

PANAMÁ

BOCAS DEL TORO

BOCAS DEL TORO

CHIRIQUÍ

No.
Hab.

No.
Camas

4

4

3

4

5

5

4

6

Inversión

     10,001.00

     10,001.00

     15,000.00

     10,000.01

     10,001.00

     10,001.00

     10,000.00

Inversión

     36,549.79

     50,000.00

     10,000.00

      1,000.00

24       75,004.01

SANDRA LIZA CHAN LEE

Rigoberto Levingston José

BIG MARKETING CORP.

GLOBAL TRAVEL PANAMA, 
S.A.

ISTHMUS WORLD WIDE 
INVESTMENT CORP.

Kaizen Xperiences, S.A.

Pangea Bocas, S.R.L.

Emma Xiomara Velásquez Estrada de 
Jenkins

The Sea Spot, S.A.

Stay Wild, S.A.

Mirja Kenelma Rios Rivera

Razón Social

Razón Social

No. de 
Licencia

916-AV

918-AV

917-AV

919-AV

920-AV

921-AV

 922-AV



Dirección de Inversiones Turísticas
Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Reporte: defen_emp_nuevas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/06/25 hasta 30/06/25

Fecha de
inicio

NORA GARRIGA

JOSÉ DIAZ MARIOTA

SERVICIOS MÚLTIPLES Y TRANSPORTE DE 
PERSONAS PARA LA RECREACIÓN O 
TURISMO DE TABOGA Y ARCHIP. S.A.

GINA ITZEL CANO DE GRACIA

FARO PANAMÁ

YURI E. CANTÓN

ALFONSO E. MITCHELL

Nombre de la empresa

06-06-2025

06-06-2025

18-06-2025

20-06-2025

20-06-2025

20-06-2025

20-06-2025

Empleos 
Generados

2

5

Provincia

PANAMÁ OESTE

COLÓN

PANAMÁ

PANAMÁ

CHIRIQUÍ

COLÓN

COLÓN

Tipo de
Empresas

Guias

Guias

Transporte Turístico

Guias

Otros Servicios 
Turísticos

Guias

Guias

Fecha de
inicio

HOSTAL FAMILIAR BAHÍA PIÑA

SUNRISE INN

Nombre de la empresa

20-06-2025

23-06-2025

6Total:

Empleos 
Generados

2

1

Otros Tipos de empresas

Provincia

DARIÉN

CHIRIQUÍ

No.
Hab.

No.
Camas

6

7

11

10

Inversión

     35,000.00

    250,000.00

Inversión

     10,000.00

     10,000.00

10      382,549.7928 41

Martin Martinez Bermudez

Schings Corporation

SERVICIOS MÚLTIPLES Y 
TRANSPORTE DE PERSONAS 
PARA LA RECREACIÓN O 
TURISMO DE TABOGA Y 
ARCHIP. S.A.

7SEAS, Corp.

Razón Social

Razón Social



Dirección de Inversiones Turísticas
Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Reporte: defen_emp_nuevas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/06/25 hasta 30/06/25

Fecha de
inicio

SUP & WATER SPORTS CORP, (WAA 
PANAMA)

SOPHIE CHAUVEAU

Nombre de la empresa

24-06-2025

27-06-2025

9Total:

Empleos 
Generados

5

Provincia

PANAMÁ OESTE

PANAMÁ

Tipo de
Empresas

Otros Servicios 
Turísticos

Guias

Inversión

     10,000.00

12       30,000.00

SUP & WATER SPORTS CORP

Razón Social


